ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
       АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«__ » _________ 2019 года

Постановление  № 11/

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561

«Об утверждении муниципальной

программы городского округа «Вуктыл»

«Развитие образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа

«Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл»

постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября

2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»

«Развитие образования» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                      Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»

Н.А. Красюк

Начальник Управления образования

администрации городского округа «Вуктыл»

Е.А. Ершова

  Заместитель руководителя администрации городского

  округа «Вуктыл» -  начальник  Финансового управления

администрации городского округа «Вуктыл»

В.А. Бабина

Начальник  отдела правового обеспечения

администрации городского округа «Вуктыл»

И.Г. Родионова

Заведующий финансовым отделом – главный бухгалтер

администрации городского округа «Вуктыл»

И.В. Кондрашова

Заведующий отделом развития экономики

администрации городского округа «Вуктыл»

И.Г. Рогозина

Гончаровва М.Л.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»

от  «__» ноября 2019 г. № 11/

Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. №

10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие

образования»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»,

утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изложить

в следующей редакции

Объемы

финансирования

муниципальной

программы

 Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2017 -

2021 годах составит 1584541992,17 рублей, в том числе за счет

средств бюджета муниципального образования городского округа

(далее – МОГО) «Вуктыл» - 289457891,52 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 1295084100,65

рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 273667 463,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 66473021,28 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 207194442,00  рублей;

2018 г. – 293918975,82 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 60729353,82 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 233189622,00 рублей;

2019 г. – 443251727,73 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 65813791,08 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 377437936,65 рублей;

2020 г. – 295993262,67 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 58237862,67 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 237755400,00 рублей;

2021г. – 277710562.67 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 38203862,67 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 239506700,00 рублей

»;

2) строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы» таблицы № 2

изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 – 2021 годах

составит 1377026204,20 рублей, в том числе за счет средств бюджета

муниципального образования городского округа (далее – МОГО)

«Вуктыл» - 222801103,55 рублей, за счет средств республиканского

бюджета Республики Коми – 1154225100,65 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 254611048,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» -54406806,79  рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 200204242,00   рублей;

2018 г. – 283556553,86 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 51011531,86 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 232545022,00 рублей;

2019 г. –295179728,23 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 48603791,58  рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 246575936,65  рублей;

2020 г. – 270963786,66 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 34389486,66    рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 236574300,00 рублей;

2021 г. – 272715086,66 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 34389486,66   рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 238325600,00  рублей.

Объемы

финансирования

подпрограммы 2

 Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 – 2021 годах

составит 5558180,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл»  - 2749780,90 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми –  2808400,00 рублей, в

том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 1551880,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 968780,90 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 583100,00 рублей;

2018 г. – 1539300,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 1000000,00 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 539300,00 рублей;

2019 г. – 1343000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 781000,00 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 562000,00 рублей;

2020 г. – 562000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств республиканского

бюджета Республики Коми – 562000,00 рублей

2021 г. – 562000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 0,00  рублей, за счет средств республиканского

бюджета Республики Коми – 562000,00 рублей

Объемы

финансирования

подпрограммы  4

Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2017 – 2021 годах

составит – 26921191,36  рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 26921191,36   рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, в том

числе:

по годам реализации:

2017 г. – 6264616,80 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 6264616,80 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2018 г. – 6439733,88   рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 6439733,88  рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2019 г. – 5549888,66  рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» -  5549888,66  рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2020 г. – 4233476,01 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 4233476,01 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2021 г. – 4433476,01 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 4433476,01 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей

»;

  2) таблицу № 5  изложить в следующей редакции:

Наименование

 услуги (работы),

показателя объема

услуги (работы)

Ед.

изме

рени

я

Значение показателя объема

 услуги

Расходы бюджета муниципального образования городского

округа «Вуктыл» на  оказание

муниципальной услуги (работы),

  руб.

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма 1 «Развитие системы образования»

Основное мероприятие 1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными

учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл»

Наименование услуги

(работы) и ее

содержание:

1. Услуга организации

предоставления

общедоступного

бесплатного

дошкольного

образования.

2. Услуга по

организации присмотра

и ухода за детьми

дошкольного возраста

для муниципального

дошкольного

образовательного

учреждения

 x x x x x 104642629,46 115619932,24 116471002,11 100471598,60 101810026,40

Показатель объема

услуги:

чел.

Количество

обучающихся по

программам

 947 878 878 878 878 x x x x x

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

дошкольного

образования

3. Предоставление

начального общего,

основного общего,

среднего общего

образования по

основным

общеобразовательным

программам

 x x x x x 122390346,37 141133551,55 175818146,84  159600882,78 159936854,98

»;

3) в таблице № 6:

         а) позиции 1-4 изложить в следующей редакции:
«

№

п/п

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

ведомственной

целевой

программы

(далее - ВЦП),

 основного

мероприятия

Ответстве

нный

исполните

ль,

соисполни

тели

Расходы (руб.)

Всего

(нарастающим

итогом с

начала

реализации

муниципально

й программы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муници «Развитие Всего 1584541992,17 273667463,28 293918975,82  443251727,73 295993262,67 277710562,67

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

пальная

програм

ма

образования»

Ответстве

нный

исполните

ль –

Управлени

е

образован

ия

1584541992,17 273667463,28 293918975,82  443251727,73 295993262,67 277710562,67

2. Подпрог

рамма 1
«Развитие

системы

образования»

Всего 1377026204,20 254 611048,79 283556553,86  295179728,23 270963786,66 272715086,66

Ответстве

нный

исполните

ль -

Управлени

е

образован

ия

1377026204,20 254 611048,79 283556553,86 295179728,23 270963786,66 272715086,66

3. Основное

мероприя

тие 1.1.

Оказание

муниципальных

услуг

(выполнение

работ)

дошкольными,

общеобразовател

ьными

учреждениями,

МБОУ ДО

«ЦВР»  г. Вуктыл

Ответстве

нный

исполните

ль -

Управлени

е

образован

ия

1299482396,51 237199391,64 266313823,65

276253658.46 258982111,38 260733411,38

4. Основное

мероприя

тие 1.2.

Субсидия на

погашение

кредиторской

задолженности

прошлых лет

Ответстве

нный

исполните

ль -

Управлени

23778220,10 9003427,15  6760331,46э 8014461,49 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

е

образован

ия

»;

а) позицию 11-12 изложить в следующей редакции:
«

11.
Подпрог

рамма 2

«Дети и

молодежь»

Всего 5558180,90 1551880,90 1539300,00 1343000,00 562000,00 562000,00

Ответстве

нный

исполните

ль –

Управлени

е

образован

ия

5558180,90 1551880,90 1539300,00 1343000,00 562000,00 562000,00

12.  Основное

мероприя

тие 1.1.

Формирование

системы мер,

направленных на

создание условий

и возможностей

для развития

потенциала детей

и молодежи в

интересах округа

и обществ, и

профилактика

негативных

тенденций в

подростковой и

молодежной

среде

Ответстве

нный

исполните

ль –

Управлени

е

образован

ия

549780,90 168780,90  200000,00 181000,00 0,00 0,00

»;

б) позицию 21-22 изложить в следующей редакции:

«

21. Подпрог

рамма 4

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы»

Всего: 26921191,36 6264616,80

6439733,88 5549888,66 4233476,01 4433476,01

Ответстве

нный

исполните

ль –

Управлени

е

образован

ия

26921191,36 6264616,80

6439733,88 5549888,66 4233476,01 4433476,01

22. Основное

мероприя

тие 1.1.

Руководство и

управление в

сфере

образования на

муниципальном

уровне,

направленные на

обеспечение

гарантий прав

граждан на

получение

общедоступного

и бесплатного

дошкольного,

начального

общего,

основного

общего, среднего

общего

образования, а

также

дополнительного

Ответстве

нный

исполните

ль –

Управлени

е

образован

ия

26886191,36 6 264 616,80 6 404 733,88 5549888,66 4233476,01 4433476,01

образования

»;

 4) в таблице № 7:
а) позицию 1-4  изложить в следующей редакции:
«

№

п/п

Статус Наименование

муниципальной

программы,

ведомственной

целевой

программы

(далее-ВЦП),

основного

мероприятия

Источник

финансирован

ия

Оценка расходов  (руб.), годы

Всего

(нарастающим

итогом с

начала

реализации

муниципально

й программы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниц

ипальн

ая

програ

мма

«Развитие

образования»

Всего,

в том числе:

1584541992,17 273667463,28 293918975,82  279762882,76 295993262,67 277710562,67

Бюджет

муниципально

го образования

городского

округа

«Вуктыл», из

них за счет

средств:

1584541992,17 273667463,28 293918975,82  279762882,76 295993262,67 277710562,67

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск

ого бюджета

Республики

Коми

1295084100,65 207194442,00 233189622,00 377437936,65 237755400,00 239506700,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Юридические

лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпро

грамма

1

« Развитие

системы

образования»

Всего,

в том числе:
1377026204,20 254611048,79 283556553,86  295179728,23 270963786,66 272715086,66

Бюджет

муниципально

го образования

городского

округа

«Вуктыл», из

них за счет

средств:

1377026204,20 254611048,79 283556553,86  295179728,23 270963786,66 272715086,66

 федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск

ого бюджета

Республики

Коми

1155445100,65 200204242,00 232545022,00 246575936,65 237184300,00 238935600,00

Юридические

лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основн

ое

Оказание

муниципальных
Всего,

в том числе:

1299482396,51 237199391,64 266313823,65 443251727,73 258982111,38 260733411,38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

меропр

иятие

1.1.

услуг

(выполнение

работ)

дошкольными,

общеобразовате

льными

учреждениями,

МБОУДО

«ЦВР»  г.

Вуктыл

Бюджет

муниципально

го образования

городского

округа

«Вуктыл», из

них за счет

средств:

1299482396,51 237199391,64 266313823,65 443251727,73 258982111,38 260733411,38

 федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск

ого бюджета

Республики

Коми

1104898564,00 192586442,00 224843822,00 228633200,00 236574300,00 238325600,00

Юридические

лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Основн

ое

меропр

иятие

1.2.

Субсидия на

погашение

кредиторской

задолженности

прошлых лет

Всего,

в том числе:

23778220,10 9003427,15 6760331,46 8014461,49 0,00 0,00

Бюджет

муниципально

го образования

городского

округа

«Вуктыл», из

них за счет

средств:

23778220,10 9003427,15 6760331,46 8014461,49

0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск

ого бюджета

Республики

Коми

6180994,12 0,00 0,00 6180994,12 0,00 0,00

Юридические

лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 11-12 изложить в следующей редакции:
«

11. Подпро

грамма

2

«Дети и

молодежь»
Всего,
в том числе:

5558180,90  1551880,90 1539300,00 1343000,00 562000,00 562000,00

Бюджет

муниципально

го образования

городского

округа

«Вуктыл», из

них за счет

средств:

5558180,90 1551880,90 1539300,00 1343000,00 562000,00 562000,00

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск

ого бюджета

Республики

Коми

2808400,00 583100,00     539300,00 562000,00 562000,00 562000,00

Юридические

лица
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основн

ое

меропр

иятие

1.1.

Формирование

системы мер,

направленных

на создание

условий и

возможностей

для развития

потенциала

детей и

молодежи в

интересах

округа и

обществ, и

профилактика

негативных

тенденций в

подростковой и

молодежной

среде

Всего,
в том числе:

549780,90 168780,90 200000,00 181000,00 0,00 0,00

Бюджет

муниципально

го образования

городского

округа

«Вуктыл», из

них за счет

средств:

549780,90 168780,90 200000,00 181000,00 0,00 0,00

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск

ого бюджета

Республики

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические

лица
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д) позицию 21-22 изложить в следующей редакции:
«

21. Подпро

грамма

4

«Обеспечение

реализации

муниципально

й программы»

Всего,

в том числе:

26921191,36  6264616,80 6 439 733,88 5549888,66 4233476,01 4433476,01

Бюджет

муниципально

го образования

городского

округа

«Вуктыл» из

них за счет

средств:

26921191,36 6264616,80 6 439 733,88 5549888,66 4233476,01 4433476,01

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск

ого бюджета

Республики

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические

лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Основн

ое

Руководство и

управление в
Всего,

в том числе:

26883191,36 6264616,80 6 404733,88 5549888,66 4233476,01 4433476,01

меропр

иятие

1.1.

сфере

образования на

муниципальном

уровне,

направленные

на обеспечение

гарантий прав

граждан на

получение

общедоступног

о и бесплатного

дошкольного,

начального

общего,

основного

общего,

среднего

общего

образования, а

также

дополнительног

о образования

Бюджет

муниципально

го образования

городского

округа

«Вуктыл», из

них за счет

средств:

26886191,36 6264616,80 6404733,88 5549888,66 4233476,01 4433476,01

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск

ого бюджета

Республики

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические

лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».